
Zápis ze schůze staršovstva 12.4.2023 

Přítomni: Josef Bartošek, Aleš Bubla, Vladimír Podroužek, Pavel Goby, 
Vlasta Matoušková, Jiří Fojtů, Petra Macháčková, Míša Šmakalová 

Hosté: René Hudec (online), Šárka Grauová 

1. Úvodní modlitba: JF 
2. Oslavy 240 let sboru se uskuteční 28.5. ve spolupráci se sborem 

v Benešově. Program sestavil René Hudec. Na jednotlivých 
bodech jsme se shodli. Až RH dodá finální verzi programu, 
zveřejníme jej a zahájíme propagaci. 

3. Výlet do Moravče pořádá rovněž RH a bude se konat 4.6., opět 
ve spolupráci s Benešovem. Pozveme na něj také prčické. RH 
zašle staršovstvu program a instrukce. MŠ poté vytvoří zápisové 
archy, vyvěsí je a staršovstvo bude akci patřičně propagovat. 

4. Proběhla oprava zvukové aparatury v kostele, náklady jsou ve 
výši 5 900 Kč. Dále je potřeba koupit držák a mikrofon, 
očekávaná cena 3 680 Kč. Tím bude dokončena nezbytná 
renovace audiovybavení kostela. Náklady na pořízení všech 
položek jsou hrazeny ze seniorátního mikrograntu. 

5. Kvůli nehodě při přípravách vánoční hry se viklá stůl Páně, 
přišroubování se zhos  VP. 

6. Facilitované setkání nad budoucnos  sboru Soběhrdy (o) sobě 
proběhne 23.4.2023. Zváni jsou všichni, kdo mají zájem o 
současnost a budoucnost soběhrdského sboru. Veškeré náklady 
spojené s akcí jsou pokryty seniorátním mikrograntem. 

Harmonogram akce: 
08:45 Školení pro strážce jednotlivých stanovišť + příprava 
10:00 Bohoslužby (Zdeněk Turek) 
11:00 První část 
13:30 Přestávka a společný oběd  
14:30 Druhá část 



7. Noc kostelů proběhne v Soběhrdech 2.6. od 17h. MŠ, JB a PW 
přihlásili náš kostel a připravují bohatý program.  

8. Celosborové sbírky: PG a JB, budou sledovat sborovou poštu a 
hlídat, aby nám noc neuniklo. 

9. Slib staršovstva proběhne při příležitos  bohoslužeb 23.4.  
10. Diskuze ohledně zasílání ohlášek společně s kázáním. PG 

vznesl dotaz ohledně přiměřenos  tohoto opatření. Staršovstvo 
se shodlo, že jde o vhodný a efek vní způsob komunikace. Od 
září by se rozesílání sborové pošty mohla věnovat PM, přičemž 
by zřídila také sborový Google disk, kde by byl trvale a 
přehledně uložen obsah komunikace staršovstva se sborem. 

11. Pastorační informace: JB pokračuje v práci v Arše, omezil 
návštěvy v hospicu a doplnil je pravidelnými dobročinnými 
přednáškami tamtéž. 

12. Téma ubytovávání uprchlíků z Ukrajiny:  k diskusi byla 
přizvána ŠG. ŠG poreferovala o situaci ubytovaných. Navrhuje 
umožnit stávajícím, aby zde setrvali, a nabídnout ubytování 
jedné nové rodině s dětmi. Zavazuje se, že bude i po svém 
stěhování z fary nadále organizačně zaš ťovat pomoc stávajícím 
i případným nově příchozím. 

Staršovstvo považuje za důležité zjis t všeobecný názor 
sboru na tuto otázku. 
S ohledem na nová opatření vlády je rovněž třeba ověřit, 
zda naše ubytovací kapacity odpovídají standardům pro 
nouzové ubytování – podmínky zjis  ŠG. 
Ze strany Pavla Stolaře přišel podnět k hloubkové analýze 
nákladů a příjmů z ubytování. Nabídl se, že analýzu vytvoří. 
Staršovstvo tuto nabídku vítá a prosí o vytvoření analýzy v 
souladu s podklady vedenými Míšou Bartoškovou. 
Staršovstvo následně zváží všechna dostupná fakta a 
uzavře otázku na příš  schůzi. 

13. Zakončení modlitbou Páně. 
   Příš  schůze: 3.5.2023 v 19h 


